
編號 設置地點 取締項目 偵測長度 速限

1
台61線北向122.6公里至115.6公里

台61線南向122.2公里至130.2公里
測速

7,040公尺

8,025公尺
90

（20噸以上大貨車速限80）

2
台13甲線南向8.3公里至9.5公里

台13甲線北向9.5公里至8.3公里
測速

1,139公尺

1,137公尺
60

3
台13甲線南向9.8公里至11公里

台13甲線北向11公里至9.8公里
測速

1,207公尺

1,210公尺
60

4
縣道140線東向16.2公里至16.9公里

縣道140線西向16.9公里至16.2公里
測速

746公尺

748公尺
60

5
縣道140線東向23.1公里至25.1公里

縣道140線西向25.1公里至23.1公里
測速

2,015公尺

2,017公尺
60

6
台3線南向103.2公里至108公里

台3線北向108公里至103.2公里
測速

4,765公尺

4,765公尺
60

7
台3線南向114.3公里至123.6公里

台3線北向123.6公里至114.3公里
測速

8,884公尺

8,894公尺
60

編號 設置地點

1 頭份市中華路與自強路口

2 頭份市中正路與信東路口

3 頭份市中央路與自強路口周邊道路

4 頭份市中央路與中興路口

5 頭份市中央路與永貞路口

6 竹南鎮環市路三段與光復路口

7 公館鄉台6線與苗26-2線口

8 苗栗市中正路與為公路口周邊道路

9 苗栗市恭敬路與信義街口

10 苑裡鎮中山路與為公路口

11 苗栗市中山路與為公路口

12 苗栗市英才路與正發路口

13 苗栗市國華路與民族路口

14 竹南鎮博愛街與大營路口

15 苑裡鎮世界路與新興路口

苗栗縣警察局

「科技執法設備」設置地點一覽表(114年11月14日)

測速（速限60公里）、闖紅燈、未保持路口淨空、

車輛不暫停讓行人

車輛不暫停讓行人、轉彎或變換車道時不依規定

測速（速限60公里）、闖紅燈、

轉彎或變換車道時不依規定

闖紅燈、轉彎或變換車道時及迴車不依規定、

車輛不暫停讓行人

測速（速限60公里）、闖紅燈、

轉彎或變換車道時不依規定

轉彎或變換車道時不依規定、

未保持路口淨空、車輛不暫停讓行人

闖紅燈、違規停車、車輛不暫停讓行人

闖紅燈、轉彎或變換車道時不依規定、

車輛不暫停讓行人

車輛不暫停讓行人

闖紅燈、車輛不暫停讓行人

區間平均速率執法設備設置地點

闖紅燈、轉彎或變換車道時不依規定、

車輛不暫停讓行人

闖紅燈、車輛不暫停讓行人

闖紅燈、車輛不暫停讓行人

路口多功能科技執法

取締項目

測速（速限60公里）、闖紅燈、違規停車、

車輛不暫停讓行人

逆向行駛、車輛不暫停讓行人

第 1 頁，共 2 頁



苗栗縣警察局

「科技執法設備」設置地點一覽表(114年11月14日)

編號 設置地點

1
苗栗市中正路905號前公車停靠區及禁臨停區

(中正路及光復路三角公園周邊道路)

2 竹南鎮竹南火車站(前、後站圓環周邊道路)

取締項目

違規停車

違規停車

違規停車取締地點

第 2 頁，共 2 頁


