

苗栗縣警察局
「科技執法設備」設置地點一覽表(114年11月14日)

區間平均速率執法設備設置地點

編號	設置地點	取締項目	偵測長度	速限
1	台61線北向122.6公里至115.6公里 台61線南向122.2公里至130.2公里	測速	7,040公尺 8,025公尺	90 (20噸以上大貨車速限80)
2	台13甲線南向8.3公里至9.5公里 台13甲線北向9.5公里至8.3公里	測速	1,139公尺 1,137公尺	60
3	台13甲線南向9.8公里至11公里 台13甲線北向11公里至9.8公里	測速	1,207公尺 1,210公尺	60
4	縣道140線東向16.2公里至16.9公里 縣道140線西向16.9公里至16.2公里	測速	746公尺 748公尺	60
5	縣道140線東向23.1公里至25.1公里 縣道140線西向25.1公里至23.1公里	測速	2,015公尺 2,017公尺	60
6	台3線南向103.2公里至108公里 台3線北向108公里至103.2公里	測速	4,765公尺 4,765公尺	60
7	台3線南向114.3公里至123.6公里 台3線北向123.6公里至114.3公里	測速	8,884公尺 8,894公尺	60

路口多功能科技執法

編號	設置地點	取締項目
1	頭份市中華路與自強路口	測速（速限60公里）、闖紅燈、違規停車、車輛不暫停讓行人
2	頭份市中正路與信東路口	逆向行駛、車輛不暫停讓行人
3	頭份市中央路與自強路口周邊道路	測速（速限60公里）、闖紅燈、未保持路口淨空、車輛不暫停讓行人
4	頭份市中央路與中興路口	車輛不暫停讓行人、轉彎或變換車道時不依規定
5	頭份市中央路與永貞路口	測速（速限60公里）、闖紅燈、轉彎或變換車道時不依規定
6	竹南鎮環市路三段與光復路口	闖紅燈、轉彎或變換車道時及迴車不依規定、車輛不暫停讓行人
7	公館鄉台6線與苗26-2線口	測速（速限60公里）、闖紅燈、轉彎或變換車道時不依規定
8	苗栗市中正路與為公路口周邊道路	轉彎或變換車道時不依規定、未保持路口淨空、車輛不暫停讓行人
9	苗栗市恭敬路與信義街口	闖紅燈、違規停車、車輛不暫停讓行人
10	苑裡鎮中山路與為公路口	闖紅燈、轉彎或變換車道時不依規定、車輛不暫停讓行人
11	苗栗市中山路與為公路口	車輛不暫停讓行人
12	苗栗市英才路與正發路口	闖紅燈、車輛不暫停讓行人
13	苗栗市國華路與民族路口	闖紅燈、轉彎或變換車道時不依規定、車輛不暫停讓行人
14	竹南鎮博愛街與大營路口	闖紅燈、車輛不暫停讓行人
15	苑裡鎮世界路與新興路口	闖紅燈、車輛不暫停讓行人

苗栗縣警察局
「科技執法設備」設置地點一覽表(114年11月14日)

違規停車取締地點

編號	設置地點	取締項目
1	苗栗市中正路905號前公車停靠區及禁臨停區 (中正路及光復路三角公園周邊道路)	違規停車
2	竹南鎮竹南火車站(前、後站圓環周邊道路)	違規停車